
Mossoró, 09 de Março de 2016 Ano VIII | Nº 346-A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0132, DE 04 DE MARÇO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126 de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ALEXANDRA JUSCIELE DO NASCIMENTO
para o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU,
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 04 de março de
2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 637C392E

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0133, DE 08 DE MARÇO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126 de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR ANA CLARA LEMOS JÁCOME BEZERRA
do Cargo em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU,
com lotação na Secretaria Municipal da Transparência e
Relações Interinstitucionais.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 08 de março de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 5313F99E

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0134, DE 08 DE MARÇO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126 de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ANA CLARA LEMOS JÁCOME BEZERRA
para o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU,
com lotação na Secretaria do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 08 de março de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 5D447392

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0135, DE 08 DE MARÇO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126 de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR MARIA AUXILIADORA DO NASCIMENTO
do Cargo em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU,
com lotação na Secretaria Municipal da Transparência.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 08 de março de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 6D3D28DF

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0136, DE 08 DE MARÇO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126 de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR MARIA AUXILIADORA DO NASCIMENTO
para o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU,
com lotação na Secretaria do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 08 de março de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 4D146839

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0137, DE 09 DE MARÇO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126 de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR IZABELLY PAULLINI BEZERRA DO
NASCIMENTO NOGUEIRA do Cargo em Comissão de Diretor
de Unidade, Símbolo DU, com lotação na Secretária Municipal
de Transparência Pública e Relações Interinstitucionais.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 09 de março de
2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 6A62229D

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0138, DE 09 DE MARÇO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126 de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR IZABELLY PAULLINI BEZERRA DO
NASCIMENTO NOGUEIRA para o Cargo em Comissão de
Diretor de Unidade, Símbolo DU, com lotação na Secretária
Municipal de Segurança Pública Defesa Civil, Mobilidade
Urbana e Trânsito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 09 de março de
2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 55BE008A

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0139, DE 09 DE MARÇO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126 de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR WASHINGTON SIQUEIRA DE MOURA do
Cargo em Comissão de Gerente Executivo Geral, Símbolo GEX,
do exercício da função da Gerência Executiva das Relações
Interinstitucionais, com lotação na Secretaria Municipal da

Transparência e Relações Interinstitucionais.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 09 de março de
2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 766D8CEF

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0140, DE 09 DE MARÇO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126 de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR WASHINGTON SIQUEIRA DE MOURA para
o Cargo em Comissão de Gerente Executivo Geral, Símbolo
GEX, para o exercício da função da Gerência Executiva da
Transparência e Relações Interinstitucionais, com lotação na
Secretaria do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 09 de março de
2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 6B2CBB6E

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0141, DE 09 DE MARÇO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126 de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR ADALBERTO CAVALCANTE DE
OLIVEIRA do Cargo em Comissão de Diretor de Unidade,
Símbolo DU, com lotação na Secretaria Municipal da
Transparência.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 09 de março de
2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 498CE913

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0142, DE 09 DE MARÇO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126 de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ADALBERTO CAVALCANTE DE OLIVEIRA
para o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU,
com lotação na Secretaria do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 09 de março de
2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 4B7E860D

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0192/2016-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei
Complementar nº 105, de 04/07/2014, e;



 2 Ano VIII | Nº 346-A

Mossoró, 09 de Março de 2016

CONSIDERANDO, o requerimento da servidora e com
embasamento legal no art. 42, I, da Lei Complementar nº. 29,
de 16/12/2008 (Estatuto do servidor público),

R E S O L V E :

Art. 1º - AUTORIZAR, no interesse da Administração Pública, a
remoção da servidora Analandia Fiuza Bastos de Moraes Pinto,
Fonoaudiólogo, matrícula no 13.153-9, da Secretaria Municipal
da Saúde para Procuradoria Geral do Municipio.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria de Administração e Finanças, em Mossoró-RN, 01 de
março de 2016.

Marcos Antonio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Publicado por:
FRANCISCA SONARIA BARBOSA DE MEDEIROS

Código Identificador: 73B719F9

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0193/2016-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei
Complementar nº 105, de 04/07/2014, e;

CONSIDERANDO, o exposto no Memorando nº 008/2016 – da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo e com
embasamento legal no art. 42, I, da Lei Complementar nº. 29,
de 16/12/2008 (Estatuto do servidor público),

R E S O L V E :

Art. 1º - AUTORIZAR, no interesse da Administração Pública, a
remoção do servidor Carlos Augusto Carvalho, Motorista,
matrícula no 3351-1, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Urbanismo para a Secretaria Municipal da Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria de Administração, em Mossoró-RN, 03 de março de
2016.

Marcos Antonio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Publicado por:
FRANCISCA SONARIA BARBOSA DE MEDEIROS

Código Identificador: 6651DC34

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 02/2016 – SEIMURB.

A Prefeitura Municipal de Mossoró, através da Comissão
Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 0397/2015,
de 17 de julho de 2015, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, do tipo Empreitada Global por Menor Preço
Unitário, por Lote, na data de 18 de abril de 2016, às 08h00min,
na sede da Secretaria Executiva de Licitações, Contratos e
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar,
Centro, Mossoró/RN, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para a
recuperação de pavimentação a paralelepípedo de várias ruas
nos diversos bairros e na zona rural do município de Mossoró.

O Edital e demais especificações e detalhes se encontram à
disposição dos interessados na sede da Secretaria Executiva de
Licitações, Contratos e Compras, localizada à Rua Idalino de
Oliveira, 106, 1º andar, Centro, Mossoró/RN, no horário de
07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 09 de março de 2016.

José Luiz de Melo Júnior

Presidente

Publicado por:
MARIA ELIONE DE MENEZES

Código Identificador: 65AAB8EB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 03/2016 – SEIMURB.

A Prefeitura Municipal de Mossoró, através da Comissão
Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 0397/2015,
de 17 de julho de 2015, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, do tipo Empreitada Global por Menor Preço
Unitário, na data de 19 de abril de 2016, às 08h00min, na sede
da Secretaria Executiva de Licitações, Contratos e Compras,
localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar, Centro,
Mossoró/RN, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia de micro
revestimento e pavimentação asfáltica para a manutenção
preventiva e corretiva de várias ruas e avenidas nos diversos
bairros da cidade de Mossoró.

O Edital e demais especificações e detalhes se encontram à

disposição dos interessados na sede da Secretaria Executiva de
Licitações, Contratos e Compras, localizada à Rua Idalino de
Oliveira, 106, 1º andar, Centro, Mossoró/RN, no horário de
07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 09 de março de 2016.

José Luiz de Melo Júnior

Presidente

Publicado por:
MARIA ELIONE DE MENEZES

Código Identificador: 4C90D091

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2016 – SEIMURB.

A Prefeitura Municipal de Mossoró, através da Comissão
Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 0397/2015,
de 17 de julho de 2015, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo Empreitada Global por Menor Preço Unitário, na
data de 30 de março de 2016, às 08h00min, na sede da
Secretaria Executiva de Licitações, Contratos e Compras,
localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar, Centro,
Mossoró/RN, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para a
construção de rede de distribuição de água na comunidade de
Piquiri, neste município.

O Edital e demais especificações e detalhes se encontram à
disposição dos interessados na sede da Secretaria Executiva de
Licitações, Contratos e Compras, localizada à Rua Idalino de
Oliveira, 106, 1º andar, Centro, Mossoró/RN, no horário de
07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 09 de março de 2016.

José Luiz de Melo Júnior

Presidente

Publicado por:
MARIA ELIONE DE MENEZES

Código Identificador: 686E5AB3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 02 de Prazo - Referente ao Convite nº 169/2014 -
SEINFRA.

Contrato firmado em 13/01/2015.

Objeto: Serviços de reforma do prédio onde funcionará o
Gabinete do Vice-Prefeito, localizado a Av. Alberto Maranhão.
Bairro centro, nesta cidade.

Prazo de Vigência: 06 (seis) meses.

Período: 13/11/2016 à 13/07/2016

Data da assinatura: 11/01/2016.

Contratada: A. R. LOPES - ME.

Assina pela contratada: ALBERTO ROBERTO LOPES
(SÓCIO).

Assina pela contratante: FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA
JÚNIOR (PREFEITO).

Publicado por:
MARIA ELIONE DE MENEZES

Código Identificador: 4760850F

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 02 de Prazo - Referente ao Convite nº 28/2015 -
SEMOB.

Contrato Nº 107/2015, firmado em 04/09/2015.

Objeto: Realização de obras de manutenção e reforma da Av.
João da Escóssia, nesta cidade.

Prazo de Vigência: 02 (dois) meses.

Período: 04/01/2016 à 04/03/2016

Data da assinatura: 04/01/2016.

Contratada: M. V. GOMES & CIA LTDA - ME.

Assina pela contratada: MARIA VANILDE GOMES (SÓCIA).

Assina pela contratante: FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA
JÚNIOR (PREFEITO).

Publicado por:
MARIA ELIONE DE MENEZES

Código Identificador: 64C432B1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 31/2014,
FIRMADO EM 01/04/2014 - REFERENTE AO CONVITE Nº
35/2014 – SESUTRA.

Segundo Termo de Apostilamento ao contrato nº 31/2014,
firmado em 01/04/2014, entre a Prefeitura Municipal de Mossoró
e a empresa Osman Moreira de Araújo - ME para a alteração da
Unidade Orçamentária para 19.101 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE,
URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO –
SEIMURB e 19.103 – SECRETARIA EXECUTIVA DE
SERVIÇOS URBANOS – SESUR; e Ação: 2.518 –
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS SECRETARIA EXECUTIVA DE
SERVIÇOS URBANOS, com base no disposto no artigo 65, §
8º, da Lei 8.666/93, constitui objeto do citado contrato a
Manutenção sistemática para os equipamentos que compõem a
estação repetidora de televisão do Município, localizada no Alto
da Pelonha.

Data do Apostilamento: 07/03/2016.

Assina pela contratada: OSMAN MOREIRA DE ARAÚJO
(SÓCIO).

Assina pela contratante: FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA
JÚNIOR.

Publicado por:
MARIA ELIONE DE MENEZES

Código Identificador: 51855ADD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
EMERGENCIAL FIRMADO EM 04/01/2016 - REFERENTE A
DISPENSA Nº 33/2015 – SEMSUR.

Primeiro Termo de Apostilamento ao contrato emergencial
firmado em 04/01/2016, entre a Prefeitura Municipal de Mossoró
e a empresa Sanepav Saneamento Ambiental LTDA para a
alteração da Unidade Orçamentária para 19.101 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE, URBANISMO E SERVIÇOS URBANOS E
HABITAÇÃO – SEIMURB e 19.103 – SECRETARIA
EXECUTIVA DE SERVIÇOS URBANOS – SESUR; e Ação:
2.521 – GESTÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, com
base no disposto no artigo 65, § 8º, da Lei 8.666/93, constitui
objeto do citado contrato emergencial a prestação de serviços
de Limpeza Pública das vias e logradouros nesta cidade.

Data do Apostilamento: 07/03/2016.

Assina pela contratada: MARCELO GOMES MASSINI
(BASTANTE PROCURADOR).

Assina pela contratante: FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA
JÚNIOR.

Publicado por:
MARIA ELIONE DE MENEZES

Código Identificador: 4FA4527A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
EXTRATO DE ADITIVO Nº 01 DE (PRAZO) REFERENTE A

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2015 – SMS.

Contrato Nº 138/2015, Firmado em 22/10/2015.

Objeto: Contratação de empresa especializada reforma da
Unidade Básica de Saúde Francisco Neto da Luz, situada no
Riacho Grande, pertencente a esta Secretaria de SAÚDE

Vigência: 90 (noventa) dias

Período: 21/01/2016 à 20/04/2016.

Data da Assinatura: 21/01/2016.

Empresa: Excellent Manutenção, Montagem E Serviços LTDA-
ME.

Assina pela Contratada: Helder Oliveira Mota (Sócio)

Assina pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior
(Prefeito)

Publicado por:
CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA

Código Identificador: 5287107D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
EXTRATO DE DISTRATO REFERENTE A CONCORRÊNCIA

Nº 004/2012-GEED. CONTRATO Nº 235/2012/GEED
FIRMADO EM 06/06/2012.

O Município de Mossoró - RN, Pessoa Jurídica de Direito
Públ ico In terno,  Inscr i ta  no CNPJ/MF sob o nº
08.348.971/0001-39, Com Sede na Av. Alberto Maranhão nº
1.751, Centro, Mossoró-Rn, na qualidade de contratante,
representado pelo seu Prefeito Constitucional, SR. Francisco
José Lima Silveira Júnior, a empresa A & C Construções Ltda,
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 04.693.484/0001-52, com sede
á AV: Integração, nº 100, Conj: Santa Delmira, Mossoró/RN, ora
denominado(a) de Distratado (a), neste termo representado pelo
seu sócio o Sr. Cláudio Augusto da Escóssia, inscrito(a) no CPF
sob o nº 443.323.004-91, para efeitos deste ato, em comum
acordo, ajustam e acordam:

Objeto Do Distrato: Contratação de empresa especializada em
construção civil para construção de Unidade de Ensino Infantil –
PROINFÂNCIA, na Rua Delmira Queiroz Pinto, Bairro Vingt
Rosado, nesta cidade, conforme Termo de Compromisso
firmado pela Prefeitura de Mossoró e aprovado pelo Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação FNDE.

Cláusula II Com a celebração do presente ato fica distratadas
as obrigações de ambas as partes contraídas no Contrato Nº
235/2012-GEED, oriundo da Concorrência 004/2012 - GEED. E
por estarem de pleno acordo firmam o presente Termo de



 3 Ano VIII | Nº 346-A

Mossoró, 09 de Março de 2016

Distrato, em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença
das testemunhas abaixo:

E, por estarem firmados.

Data da assinatura: 01/12/2015

Contratada: A & C Construções Ltda.

Assina pela contratada Cláudio Augusto da Escóssia.

Assina pela contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior
(Prefeito).

Publicado por:
MARIA EUDA MEDEIROS DA SILVA REGO

Código Identificador: 64B3BFAE

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

PEDIDO DE LICENÇA

Daniela Rayane da Silva CPF702.247.414-11torna público que
está requerendo a Secretaria Municipal de Infraestrutura Meio

Ambiente Urbanismo e Serviços Urbanos da Prefeitura
Municipal de Mossoró-SEIMURB/PMM, à Licença de Instalação
e Operação para Loteamento Vila Tropical Localizada na BR
3 0 4 ,  K M  5 1 ,  S / N  B a i r r o :  A l t o  d o  S u m a r é
C E P 5 9 . 6 0 0 - 0 0 0 M O S S O R Ó / R N .

Daniela Rayane da Silva Morais

Proprietária

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 468320D7

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO
PORTARIA Nº 4, DE 11 DE JANEIRO DE 2016*

Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista as disposições contidas no artigo 49, § 2º, da
Lei nº 3.304, de 17 de setembro de 2015; no art. 4º, II, e art. 9º, §3º, da Lei nº. 3.371, 08 de janeiro de 2016; no art. 2º, do Decreto nº 4.590 de 08 de janeiro de 2016, e tendo em vista o constante do(s)
processo(s) nº(s) 23/2016-SEMECE.

RESOLVE

Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 209.143,00 (duzentos e nove mil, cento e quarenta e três reais) constante do Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD aprovado pelo Decreto nº 4.590 de 08 de
janeiro de 2016, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada no Anexo II desta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, Mossoró/RN, 11 de janeiro de 2016.

GUTEMBERG HENRIQUE DIAS
Secretário Municipal do Planejamento

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 209.143,00

07 .101 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 209.143,00

2060 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 209.143,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 111 0001 209.143,00

Anexo II (Redução) 209.143,00

07 .101 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 209.143,00

2060 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 209.143,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 111 0001 209.143,00

*Republicado por incorreção de erro material.

Publicado por:
MANOEL REBOUÇAS LEITE NETO

Código Identificador: 569EEF2C

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Dispensa de Licença para Centro Espírita de Umbanda Xango e Acanju(Centro Espírita de Umbanda Xango e Acanju)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 73033A6A

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Supressão Vegetal para Uso Alternativo do Solo(José Mendes da Silva Posto de Gasolina)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 70287E78

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação para Posto de Combustível Francisco Ailson Integração (Francisco Ailson Ferreira Júnior -ME )

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 622178D2

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação para Agrícola Famosa (Agrícola Famosa Ltda )

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 68CD0E2D

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Mudança de Titularidade para Extração Mineral Adelaide (A.F.Construtora Ltda-ME)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 71F5C29F

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada para Gráfica Ala(Alaíde de Q.F.Frota-ME)



4 Ano VIII | Nº 346-A

Mossoró, 09 de Março de 2016

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 643DE942


